[image: Киржачский МР - герб (Толстый) 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации Киржачского района Владимирской области от 23.09.2019 №1224 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Киржачский район»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от  22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Владимирской области от 14.10.2014 №111-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Владимирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Киржачского района Владимирской области от 23.09.2019 №1224 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Киржачский район» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.Во всех муниципальных образованиях Киржачского района установить границы территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на расстоянии 20 метров от многоквартирных домов;
-установить, что измерение расстояния осуществляется от ближайшей точки  угла многоквартирного дома по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград до ближайшей точки угла  объекта общественного питания.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
3. Постановление вступает в силу после  его  официального обнародования.

	Глава администрации

	              Е.Г.Карпова

Завизировано:

	Первый заместитель главы администрации района

                                                               Е.А.Жарова

Согласовано:

	Начальник  управления аппарата администрации района

О.С. Аржанников

Начальник юридического отдела управления аппарата администрации района

                                                            В.С.Апанасюк

Начальник   управления экономики, аграрной, инвестиционной политики и природопользования администрации района

Н.А.Попова

Файл сдан: О внесении изменений в постановление администрации Киржачского района Владимирской области от 23.09.2019 №1224 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Киржачский район»

Главный специалист отдела по вопросам местного значения  и внутренней политики управления аппарата администрации района  ____________________________________________________________Ю.П.Филиппова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________________________ Н.А.Попова

Название файла:

Исп.  Н.А.Попова        8(49237) 2-56-33

Разослать:
1. Совет народных депутатов Киржачского района - 1  экз.
2. Прокуратура района - 1 экз.
3. Первый заместитель главы администрации района -1 экз.
4. Управление экономики– 1  экз.
5. МО Першинское -1 экз.
6. МО Горкинское -1 экз.
7. МО Филипповское -1 экз.
8. МОСП Кипревское -1 экз.
9. МО г.Киржач -1 экз.

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧ

С

КОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛ

Е

НИЕ

№

О внесении изменений в постановление

администрации

Киржачского района

Владимирской области от 23.09.2019 №1224

«

Об

определени

и

границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования

Киржач

ский район

»

В соответствии с

о статьей 16

Федерального

закона от

22.11.1995

№

171

-

ФЗ «

О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (

распития) алкогольной

продукции»

,

постановлением

Правительства Российской Федерации от 2

3

.12.20

20

№

2220

«

Об

утверждении

Правил определения

органами местного самоу

правления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции

и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг

общественного питания»

,

Закон

ом Владимирской области от 14.10.2014 №111

-

ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест

розничной продажи алкогольной продукции на территории Владимирской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление администрации Киржачского

района

Владимирской области

от 23.09.2019 №1224 «Об определении границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования Киржачский район»

следующие изменения:

1.1.

Дополнить пункт

ом

3

.1

.

следующего содержания:

«3.1.

Во всех муниципальных образованиях Киржачского

района